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گردشگری فرهنگی دم عید

نه خانه تکانی، نه شلوغی آخر سال، نه  �
باروبنه بستن برای سفر و نه خرید عید هیچ کدام 
کند؛  تعطیل  را  فرهنگی  گردشگری  نباید 
به خصوص آنکه این آخر سالی کلی کار هست که 
باید دید و شنید و البته یک چندتایی را هم می شود 
گذاشت برای هفته دوم عید که کمی سرمان 
خلوت است. درهرحال از من به شما نصیحت که 
عصرهای این چند روز آخر اسفند را هرجور شده 

خالی کنید و این برنامه ها را حتما ببینید: 
موسیقی

رامین  از  کاری  کاموفلاژ،  پرفورمنس 
بهناست و طراح و کارگردانش رضا موسوی 
است. این پرفورمنس، تجربه ای است در ژانر 
نیوآرت؛ یعنی یک جورهایی تلفیق موسیقی با 
اینستالیشن، لایتینگ آرت، ویدئو آرت و نمایش 
است. موسیقی این پرفورمنس که براساس 
آلبوم ایران ۱۱ - آخرین اثر گروه بهنا - است، 
برداشت موسیقایی آهنگ ساز است از تهران 
امروز، اما از دیگرسو همنشینی دیگر عناصر 
این پرفورمنس تداعی کننده مفهوم کاموفلاژ 
یا همان استتار است. طراح، در این پرفورمنس 
قصد دارد پیرامون پنهان شدن و پنهان ماندن، 
فضایی فانتزی را برای مخاطب ایجاد کند. 
جالب آنکه این برنامه را می توان به صورت 
ایستاده تماشا کرد و حتی امکان جابه جایی در 
طول اجرا وجود دارد. کاموفلاژ را می توانید در 
یکی از روزهای آخر اسفند در گالری طراحان 

آزاد ببینید. 
تئاتر 

آخرین کار امسال محمد رحمانیان را مطمئنا 
نباید از دست داد. «نام تمام مادران» تا یکشنبه، 
۲۹ اسفند در مجموعه کنش معاصر در حال 
اجراست و بازیگرانش (به ترتیب حروف الفبا) 
نوشین اعتماد، رؤیا بختیاری، سیما تیرانداز، سینا 
رازانی، سانیا سالاری، بهنوش طباطبایی، مبینا 

طبائی، هانا کامکار و آشا محرابی هستند. 
اگر تاکنون نمایش «مانوس»، کار نازنین 
سهامی زاده را ندیده اید، این نمایش را ندیده، 
سال را تمام نکنید که مدیون می مانید! مدیون 
خودتان که چرا به موقع این مستند را درباره 
پناه جویان ایرانی به استرالیا و زندانی شده 
در جزیره ای دورافتاده در اقیانوس ندیدید. 
در بروشور این نمایش نوشته شده: دیدن این 
نمایش برای افراد زیر ۱۴سال، زنان باردار و 

بیماران قلبی توصیه نمی شود. 
گالری

همین امروز عصر یک سر بزنید به گالری 
طراحان آزاد نمایشگاه ژینا شمس الواعظین. 
اشتباه نکردید! دختر ماشاءاالله شمس الواعظین، 
سردبیر بی بدیل مطبوعات مستقل ایران، نقاشی 
ژینا دانش آموخته  است.  همه فن حریف شده 
رشته نقاشی از دانشکده هنر و معماری است 
و در سال نوین، ۳۰ سالگی را پشت سر خواهد 
گذاشت. این نمایشگاه، نخستین گام مستقل 
او در ارائه آثارش است. آثار او را دوست 
فرهیخته ای در نمایشگاه؛ «شاهد بِینی» 
معرفی کرده و آن را «پرسه زن جهان» نامیده 
است. آثار نقاشی ژینا صرف نظر از چارچوب 
آشنایی ام با پدرش، در نخستین گام مستقلش 
بسیار شوق انگیز و امیدبخش است؛ او در 
آثارش انسان رهاشده در جهان عین را از درون 
و بیرون  مورد پرسش قرار می دهد و اساس 
زیبایی شناختی خود را با استفاده از شکل 
بیانی ویژه و کاربرد رنگ های سرد بر محور این 

چیستی قرار می دهد. 
هفته دوم عید

در هفته دوم عید تئاتر «شلتر» را از دست 
ندهید. شلتر نمایش مستندی از گروه آبی 
است درباره کارتن خواب های زن در شهر 
بی دروپیکر تهران. نویسنده شلتر ساناز بیان 
است، طراح و کارگردانش امین میری و 
دراماتورژ و تهیه کننده اش سجاد افشاریان. 
از ششم فروردین تئاتر شهر برنامه هایش 
را از سر می گیرد. نمایش های «هملت» به 
کارگردانی آرش دادگر در تالار اصلی، «بوف 
کور» به کارگردانی ناصر حسینی مهر در تالار 
چهارسو، «مرگ آسید کاظم» به کارگردانی 
محمد محقق منتظری در تالار سایه، «شلتر» 
به کارگردانی امین میری در تالار قشقایی، 
«برلین» به کارگردانی آریان رضایی در پلاتو 
اجرا، «وارونه» به کارگردانی همایون حجازی 
در تالار سایه، «بی پدر» به کارگردانی سیدمحمد 
مساوات در تالار قشقایی، «فصل بی عاری» 
به کارگردانی سیاوش بهادری راد در تالار 
قشقایی و «کافه پولشری» به کارگردانی الهام 
پاوه نژاد در کافه تریای اصلی مجموعه تئاتر 
شهر روی صحنه می روند و اما سینمارو که 
باشید، خودتان فیلم هایتان را پیدا می کنید، اما 
هنروتجربه ای ها را از دست ندهید و همچنین 
«خوب، بد، جلف» را که در این دنیای وانفسا 
کمی لبخند روی لبتان خواهد آورد. سال نو 

مبارک، عید خوش بگذرد. 

یادداشت روزنامه نگار مستعفى

پیام تسلیت اصغر فرهادی 
برای درگذشت علی معلم

شرق: اصغر فرهادی، کارگردان برگزیده اسکار،  �
در پیامی به درگذشت علی معلم واکنش نشان 
داد. این فیلم ساز سینمای ایران که به دلیل ساخت 
فیلمش این  روزها در اسپانیا حضور دارد، این چنین 
نوشت: «علی جان، ناباورانه خبر سفرت را شنیدم و 
با حسرت و افسوس تلاش دارم آخرین دیدارمان 
را که همین چند هفته پیش بود، مرور کنم؛ شاید 
در لابه لای گفته ها و رفتارت نشانه ای بیابم برای 
تعبیر آن به رفتن زودهنگام و بی بازگشتت؛ ولی 
هر آنچه به یاد می آورم، نه تنها از دیدار آخر؛ که از 
همه دیدارهایمان همه نشانه هایی هستند از میل 
به زندگی. عشقت به خانواده، مهرت به دوستان، 
لبخند شیرین گره خورده ات بر چهره، شور و هیجان 
سخن گفتن هایت، رنگ های زنده لباس هایت، آبی 
فیروزه ای انگشترهایت، شعر سعدی و حافظ در میان 
گفته های حتی روزمره ات و همه نشانه های زندگی 
که از دل صاف و بی کینه ات برمی آمد. آذر خانم 
عزیز، امید و ایمان دوست داشتنی برایتان آرزوی 

بردباری دارم، در برابر این اندوه فراموش ناشدنی».

مکاشفات درخت 
در فرهنگ سرای نیاوران

شرق: در واپسین روزهای سال دو هنرمند و یک  �
اجرای چندرسانه ای میهمان فرهنگ سرای نیاوران 
خواهند بود. علی اتحاد و علیرضا امیرحاجبی در 
پروژه ای با عنوان «مکاشفات درخت» ایده هایی 
در زمینه پرفورمنس، موسیقی، ویدئو و چیدمان 
را به نمایش می گذارند. ایده هایی که با تأکید و 
تمرکز روی مفهوم طبیعت، آرامش، خلوص و 
سکوت شکل جدیدی از اجرا را ارائه می دهند. 
این پروژه که به آهنگ ساز فقید و برجسته ژاپنی 
تورو تاکه میتسو تقدیم شده با تأثیرگرفتن از هنر 
و دیدگاه هستی شناختی ذن بودیسم، ترکیبی 
است هماهنگ در ستایش طبیعت، زمین و 
درخت که شاید یادآوری و هشداری نیز در زمینه 
ازدست دادن ارزش های طبیعی نیز محسوب 
شود. پروژه چندرسانه ای «مکاشفات درخت» 
با مشارکت سفارت ژاپن و فرهنگ سرای نیاوران 
امروز بیست وپنجم اسفند ساعت ۱۸ در گالری 
اصلی فرهنگ سرا به اجرا گذاشته خواهد شد. 

ورود برای عموم آزاد و رایگان است.

زیرآسمان فیروزه اي

سال چهاردهم    شماره 2827 چهارشنبه   25 اسفند 1395

 لیلى فرهادپور

هنر

شرق: مراسم تودیع و معارفه رؤسای سازمان سینمایی، 
دوشنبه ۲۳ اسفندماه در موزه سینما برگزار شد. در 
ابتدای این مراسم منوچهر شاهسواری، مدیرعامل 
خانه سینما، ضمن خوشامدگویی به حاضران گفت: 
«هر زمان در شرایطی قرار گرفتیم که اهل سینما و 
مدیرانش رابطه خوبی پیدا کردند، دستاوردهای خوبی 
برای سینما به یادگار گذاشته اند. باید باور کنیم در این 
سه سال قدم های بزرگی برای سینما برداشته شده و 
حجت االله ایوبی در این زمینه بسیار مؤثر بود. می دانیم 
ایوبی هیچ گاه از سینما نمی رود. همان طور که حیدریان 
هیچ گاه از سینما نرفت. در واقع حیدریان رفیقِ شفیق 
سینمای ایران است. من امروز از سوی رضا میرکریمی 
که در سفر است و از سوی دیگر هنرمندان از ایوبی 
تشکر می کنم و به حیدریان خوشامد می گویم. ایوبی به 
ظرایف زبان پارسی آشنا بود و با همان زبان با سینما 
صحبت می کرد». علیرضا رضاداد، دبیر جشنواره کودک 
و نوجوان نیز در ادامه این مراسم متنی را در قدردانی از 
حجت االله ایوبی قرائت کرد.  فاطمه معتمدآریا، ریس 
هیئت مدیره خانه سینما، نیز عنوان کرد: «سال هاست که 
در سینما آهسته قدم برمی دارم و فقط زمانی که لازم 
باشد، قدم هایم را محکم می کنم. من از آقای ایوبی در 
فرانسه بسیار یاد گرفتم. خوب بودن و بدبودن به دست 
خود ماست. خوشحالم به دورانی باز می گردم که عشق، 
شعور و دوستی وجود دارد». مهدی کرم پور، کارگردان 
سینما نیز بیان کرد: «من اولین چیزی که از ایوبی به 
یاد دارم، لبخند، ادب و احترام است و هنوز هم لبخند 
سیف االله داد به یادم مانده است. همه ما شما را دوست 
داریم. حتی کسانی که امروز در این مراسم حضور پیدا 
نکرده اند». رسول صدرعاملی، تهیه کننده و کارگردان 
سینما، نیز عنوان کرد: «ایوبی روزهایی به سینما آمد که 

سینما نیازمند آغوش گرم بود. او به افزایش مخاطب 
در سینمای ایران کمک کرد. گروه «هنر و تجربه» هم 
یکی از مهم ترین اتفاقات سینمای ایران بود که با 
پشتوانه ایوبی شکل گرفت. حالا هم به آقای حیدریان 
نیز خوشامد می گویم». ابطحی، مدیرعامل مؤسسه 
رسانه های تصویری و یونس شکرخواه، استاد دانشگاه و 
روزنامه نگار نیز در بخش دیگري از این مراسم صحبت 
کردند. شکرخواه گفت:«حجت االله ایوبی از دوستان من 
است و از او می خواستم که سینما را به اهلش بدهد». 
سپس ایوبی گفت: «روزهای اول حضورم در سینما 
مصادف شد با چاپ کتابم که این مسئله کاملا تصادفی 
بود. در مراسمی خانم بنی اعتماد درباره من گفت و دلم 
لرزید. دعا کردم که آبروی آنها را در این سمت جدید 
حفظ کنم. هفته گذشته مجمع عمومی خانه سینما 
برگزار شد و ما با دوستان دیگر در همان خانه سینما 
جلسه ای دیگر داشتیم. همه می دانند خانه سینما 
ضروری است و چقدر همه به آن احتیاج دارند. امروز 
فقط یک صندلی جابه جا می شود و هیچ فرقی میان 
من و حیدریان وجود ندارد». وی بیان کرد: «در برخی 
از دوران مدیریت و به ویژه شش ماه اول مدیریتم، من و 
خانواده ام تهدید شدیم و تلفن های تهدیدآمیز داشتیم». 
در ادامه این مراسم برای تقدیر از حجت االله ایوبی از 
منوچهر شاهسواری، محمد حیدری، علیرضا تابش، 
مصطفی ابطحی، شعرباف از دانشگاه مطالعات جهان 
و حسینی از مدرسه ملی سینما روی صحنه آمدند و با 
اهدای هدایایی از حجت االله ایوبی تقدیر کردند. عضویت 
افتخاری ایوبی در خانه سینما یکی از هدایای امشب 
بود. در پایان این مراسم منوچهر شاهسواری درگذشت 
زنده یاد علی معلم را تسلیت گفت و توضیح داد در 

میانه مراسم خبر درگذشت علی معلم را به ما دادند. 

در مراسم تودیع و معارفه رؤسای سازمان سینمایی مطرح شد
ایوبى:  در این سال ها تمام قد

 از سینما حمایت کردم

  در این روزهای پایان سال که باید شادی و بهار 
بیاید، بعد از خبر ناگهانی مرگ علي معلم منتقد و 
روزنامه نگار سینما دو هنرمند دیگر نیز دارفاني را 
وداع گفتند.خسرو شجاع زاده، بازیگر سینما، تئاتر و 
تلویزیون،یکي از آنها بود که بر اثر سکته قلبی از 
دنیا رفت. این کارگردان، بازیگر و پیش  کسوت تئاتر 
ایران که در چند سال گذشته حضور کم رنگی 
در این عرصه داشت، متولد ۱۳۲۴ بندرترکمن، 
فارغ  التحصیل هنرستان آزاد هنرهای دراماتیک در 
سال ۱۳۳۹بود و از جمله فعالیت هاي او مي توان 

به فعالیت در تلویزیون از سال ۱۳۴۸، بازی در تئاتر 
از سال ۱۳۴۰، بازی در فیلم کوتاه «خیابان» (۱۳۴۶) 

و بازی در فیلم گاو (۱۳۴۸) اشاره کرد.
طلیعه کامران، نوازنده پیش کسوت سنتور، شاعر 
و نقاش نیز شامگاه گذشته درگذشت. او که متولد 
سال ۱۳۰۹ بود، از اوایل اسفند به علت نارسایی کلیه 
در بیمارستان بستری شده بود.  کتاب «بخش هایی 
از ردیف حبیب سماعی به روایت طلیعه کامران» 
و سی دی «یادگار حبیب، تنبک و آواز استاد حسین 

تهرانی» بخشی از فعالیت های این هنرمند است. 

در واپسین روزهاي سال 
در گذشت 2 هنرمند دیگر

رضا آشفته : داود فتحعلی بیگی، بازیگر، کارگردان، 
نویسنده و پژوهشگر نمایش های آیینی و سنتی 
است که برای دوره هجدهم جشنواره بین المللی 
آیینی و سنتی که در شهریور ۹۶ برگزار می شود، 
به عنوان دبیر دعوت به کار شده و تاکنون برخی از 
متون آماده برای بازبینی اعلام شده اند و ما درباره 

چند و چون این دوره با او گفت وگو کرده ایم: 

  آیا دوره هجدهم نسبت به دوره  های قبل  �
تفاوت هایی خواهد داشت؟ 

آنچه مهم است این است که در هر دوره به 
دلیل رویکرد پژوهشی که در بخش های آیینی 
و سنتی داریم و در آن برای هر دوره آیین های 
تازه ای را از سراسر ایران پیدا و در جشنواره 
معرفی می کنیم، جشنواره هر دوره با دوره های 
پیشینش متفاوت خواهد شد. ما همچنین در دوره 
هجدهم، به طور رسمی بخش کودک و نوجوان را 
افزوده ایم و این خود حرکتي جدی برای آن است 
که بچه ها از سنین کودکی بتوانند با فرهنگ ملی 
آشنا شوند و نسبت به آن آگاه و درواقع مروج و 
حامی این میراث فرهنگی باشند. در عین حال در 
تمام این دوره ها با تغییراتی همراه بوده است، 
چنانچه در سال های آغازین، کمتر گروهی حاضر به 
شبیه خوانی در جشنواره می شد و فقط گروه هاشم 
فیاض خدارحمتی بود که در جشنواره شرکت 
می کرد اما به تدریج گروه هایی متوجه شدند که از 
طریق جشنواره هم می توانند هنرشان را احیا کنند و 
باعث فراموشی اش نشوند.... همچنین در این دوره 
قرار است بخش هایی به شکل رقابتی برگزار شود. 

  بنابراین رقابتی شدن هم یکی از تحولات در  �
جشنواره ۹۶ خواهد بود؟ 

بله... ، هرچند قبلا هم رقابتی بود و بعد قطع 
شده اما این بار قرار است جدی تر رقابتی شود. 

از سوی متقاضیان  � از این دوره    استقبال 
چگونه بوده است؟ 

نسبت به دوره قبل بنابر دریافت تقاضاها 
استقبال بیشتري شده است و امسال بیش از 
۲۲۰ تقاضا داشته ایم. البته هنوز بخش مرور، 
شبیه خوانی، آیین های نمایشی و کودک و نوجوان 
مشخص نیست که با احتساب این بخش ها معلوم 

است استقبال چشمگیرتر هم خواهد بود. 
  جشنواره در این سال ها در جریان کیفی آثار  �

تولیدی چقدر مؤثر بوده است؟ 
از این منظر هم خیلی مؤثر بوده است. من 
از اولین دوره جشنواره که دکتر علی منتظری 

برگزار کننده اش بود، تا امروز در جریان برگزاری این 
جشنواره هستم. در آن دوره هم کمک می کردم 
در برگزاری اش و می دانم این جشنواره آرام 
آرام رو به جلو آمده و در اولین دوره کل جدول 
یک برگه A4 بود و ۱۴ یا ۱۵ نمایش در آن اجرا 
می شد و کل گروه های شبیه خوانی دو یا سه گروه 
بودند و در آن زمان شبیه خوان ها فکر می کنند 
که حضور در جشنواره مفسده است. رفته رفته 
بخش هایی به آن افزوده شد و به این ترتیب نقالی و 
شبیه  خوانی توسعه یافت. ما حتی در این جشنواره 
مجالس غریبی را اجرا می کنیم و اینها همه اش 
فیلم برداری شده که می تواند برای آیندگان مورد 
استفاده قرار گیرد و آشنایی لازم را با این  گونه های 
ناب ایجاد کند. اینها درواقع گنجینه هایی است 
برای آیندگان.... ما بعدها بخش قهوه خانه را 
اضافه کردیم که به آن نگاه پ ژوهشی و هنری 
داشته ایم و ترنابازی در این بخش مطرح شد 
که الان در شب های ماه  رمضان این مراسم در 
قهوه خانه هایی در سطح شهر اجرا می شود. 
سیاه بازی هم در این جشنواره رفته رفته توسعه 
یافت و حالا دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد 
دنبال این هستند که این شیوه را بیاموزند. همچنین 
در کنار جشنواره سمینار پژوهشی برگزار می کنیم 
که در آن مباحث نظری و مطالعات نظری به شکل 
جدی پیگیری می شود. حالا دیگر دانشجویان تئاتر 
با میزان اهمیت و ارزش این هنرها آشنا شده اند و 

در کنار جشنواره هر دوره چندین کتاب نیز منتشر 
می شود که شامل مجموعه مقالات یا نمایش نامه 
یا دفتر تعزیه و مانند اینهاست. این جشنواره تا 
حدودی توانسته جای خالی یک مرکز آکادمیک و 
پژوهشی را پر کند و در عین حال لازم است متولیان 
امور فرهنگی در سطح کلان چاره اندیشی و مرکزی 
برای حفظ و اشاعه آن راه اندازی کنند و شرایطی 
برای هنرمندان عزیز فراهم شود که هنرشان را به 
شیوه آکادمیک آموزش دهند که دانشجویان ما از 

آن بهره مند شوند. 
  چقدر این جشنواره در تولید آثار نمایشی  �

وابسته به آیین  های سنتی و هنرهای نمایشی 
قدیم تأثیرگذار بوده است؟ 

یادم هست که در دوره ای به نیشابور رفته بودیم 
برای اینکه نمایشی سنتی را برای جشنواره دعوت 
کنیم. بالاخره گشتیم و پیدا کردیم و وقتی از آنها 
دعوت کردیم که به اداره ارشاد شهرستان بیایند 
تا ما کارشان را بازبینی کنیم، چون آنها فقط در 
مجالس عروسی روستاها اجرا می کردند، همین که 
مدیر ارشاد متوجه این قضیه شد، چنان دادوهوار 
کرد که انگار اینها نجس هستند! به گروه نمایشی 
هم احساس توبه دست داد!! ما به برکت همین 
جشنواره بود که به مرور سوءتفاهم ها را برداشتیم 
و حالا آدم های تحصیل کرده هم خودشان متقاضی 
چنین کارهایی شده اند و اگر به شکل نیم  بند نیز 
دانشجویی بتواند بقال  بازی را یاد بگیرد، یک گام به 

جلو هستیم. اینها نکات مثبت این جشنواره است 
چنانچه حالا در ساری مرکز مازندران سه دوره 
جشنواره سیاه  بازی برگزار شده و در آخرین دور، 
دو نمایش برگزیده شده اند که به طور مستقیم به 
جشنواره آیینی و سنتی راه یافته اند. یا در کرمانشاه 
شاهد برگزاری جشنواره اقوام بوده ایم و شاید این 
روال بتواند ما را در آینده متوجه اتفاقات بهتری 
مثل ایجاد دانشکده هنرهای نمایشی سنتی و 

آیین های نمایشی کند. 
  آیا این تولیدات به اجرای عمومی هم  �

می رسند؟ 
خوشبختانه اکثر این تولیدات اجرای عمومی 
می شوند و شاید برخی فقط برای فضای جشنواره 
تولید شده باشند و دیگر فرصتی برای اجرای 
عمومی نیابند یا اینکه در سالن های تئاتر آن طور که 
باید و شاید نشود این نمایش های سنتی یا آیین های 
نمایشی را اجرا کرد. به هرتقدیر نداشتن تالار مناسب 
این  گونه های نمایشی نیز یکی از کم وکاستی های 
اساسی ماست که باید برای آن فکری کرد. تالار 
سنگلج برای اجراهای ایرانی در نظر گرفته شده، اما 
در تالار قاب عکسی به راحتی نمی شود نمایش های 
ایرانی را اجرا کرد و این نمایش ها نیازمند مکانی 
با معماری خاص هستند که مثل قدیم آنها را 
بشود در فضاهای مورد نیازش اجرا کنیم. صحنه 
قاب عکسی ویژگی های اجرائی نمایش ایرانی 
را از بین می برد. اگر همین بخش قهوه خانه به 
جشنواره افزوده نمی شد، حتما کسی دیگر مرشد 
ترابی را به خاطر نمی آورد. او در جشنواره مطرح 
شد و با ضبط چند برنامه تلویزیونی توانست هنر 
نقالی را به مردم بشناساند. همچنین فیلم های 
آموزشی اش در دسترس هست که بشود همچنان 

به علاقه مندانش نقالی را آموخت.
  آیا با این همه اهمیتی که جشنواره آیینی و  �

سنتی دارد، از حمایت لازم برخوردار است؟ 
من امیدوارم که این حمایت ها جدی تر شود، 
چنانچه یوجینو باربا که پس از جشنواره فجر 
به تهران آمد و نمایش درخت را هم اجرا کرد، 
شبی به دیدن شبیه حر آمد و گفت که چرا این 
هنرتان را به جهان معرفی نمی کنید؟ و البته 
مهندس شفیعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی 
هم ابراز علاقه مندی کرد؛ اما این نیازمند توجه و 
برنامه ریزی و سیاست گذاری است و باید که از این 
هنرها حمایت اساسی بشود که بتوانیم گام های 
بزرگی برای رشد و معرفی اش در سطح جهانی 

برداریم. 

گفت وگو با داود فتحعلی بیگی، دبیر جشنواره آیینی و سنتی

باید تعزیه را جهانی کنیم
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